

Protokół Nr 26/23

z posiedzenie Komisji Skarg Wniosków i Petycji w dniu 18 października 2023 r.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz inne osoby zgodnie z listą obecności.

W posiedzeniu uczestniczyła skarżąca Pani Małgorzata Czerwińska, Pan Cezary Korzeniewski – lekarz weterynarii, zdalnie Pan Piotr Kłosiński – Prezes Stowarzyszenia oraz Pan Zbigniew Paruziński – Prezes Klubów Kynologicznych, Prezes Światowej Organizacji Kynologicznej (przybył na posiedzenie w trakcie)

Lista stanowi załącznik do protokołu.

Wyjaśnień udzielała Zastępca Wójta Gminy, Kierownik Wydziału Ochrony Środowiska..

Porządek posiedzenia:

- 1. Rozpatrzenie skargi na działalność Wójta Gminy z dnia 02.10.2023 r.**
- 2. Sprawy różne.**

Do punktu 1-go –

Komisja zapoznała się z dokumentacją dotyczącą skargi oraz ze złożonymi pisemnymi wyjaśnieniami pracownika. Wyjaśnienia stanowią załącznik do protokołu.

Pani Małgorzata Czerwińska – poinformowała, że pierwszą skargę złożyła do Rady Gminy w dniu 04.01.2021 r. gdy powiatowy lekarz weterynarii wtargnął na teren jej posesji. Była to czynność wykonywana bez stosownej podstawy prawnej, a pomimo wadliwej opinii lekarza Urząd Gminy podjął czynności w celu zabrania zwierząt. Lekarz weterynarii nie sporządził protokołu, a zainteresowana nie uczestniczyła w tym wydarzeniu i została pozbawiona możliwości odwołania.

Pan Zbigniew Zieliński zauważył, że decyzja Wójta Gminy jest wydana na podstawie wadliwej decyzji lekarza weterynarii. Pani Czerwińska wystąpiła wówczas o umorzenie tego postępowania. Z art.304 wniosła do Urzędu Gminy zawiadomienie, że lekarz weterynarii przekroczył swoje uprawnienia. A mimo to nadal były wymuszane czynności. Główny lekarz weterynarii potwierdził, że jest to rażące naruszenie prawa. Art.156-159 KPA – nie zostały podane podstawy prawne i jest to rażące zaniedbanie. Jeżeli postępowanie jest prowadzone przez Prokuraturę, a postępowanie w Urzędzie powinno być zawieszona, a tego nie zrobiono. Pani Czerwińska twierdzi, że dostawała odpowiedzi z Urzędu Gminy, że jak się nie dostosuje to poniesie konsekwencje swojego postępowania.. Główny lekarz weterynarii powie czy ta decyzja jest ważna. I ta informacja jest w aktach sprawy.

Opinia biegłej – pierwsza biegła odmówiła czynności, a kolejna przeprowadziła postępowanie, wizję bez podpisania umowy z Wójtem Gminy. Umowa nie jest podpisana, a o wizji Pani czerwińska została powiadomiona telefonicznie i mailem. Nie można wymuszać ,że informacja telefoniczna i melisowa to jest właściwe zawiadomienie. Nie wiem o co chodziło. Nie zostałam skutecznie poinformowana o terminie wizji. Stąd też nie powinno

dojść do przeprowadzeni wizji. Byłam w szpitalu, a Pani Maria Krool-Makowska kazała mi wyjść na własne żądanie. O godz. 10.00 była obława przed moim domem i twierdzi się, że zostałam skutecznie poinformowana o terminie wizji.

Pan Piotr Kłosiński – aby wszcząć postępowanie administracyjne w sprawie odbioru zwierząt musi być protokół lekarza weterynarii. Stąd też nie było podstaw prawnych do wszczęcia takiego postępowania. W takim przypadku trzeba było zadać sobie trud i pytać głównego lekarza weterynarii to by odpowiedział i wskazał w punktach możliwości naprawcze co do tego. Lekarz powiatowy popełnił wielki błąd, brak protokołu i nie wydał zaleceń celem naprawy tej sytuacji. Kontrole przeprowadzone przez różne organizacje nie wykazały żadnych uchybień w stosunku do Pani Małgorzaty Czerwińskiej. Nie ma możliwości wydania decyzji, bo nie ma tu skuteczności prawnej. Gdzie jest tu rozwiązanie problemu prawnego?. Byłem wielokrotnie na kontroli prowadzonej hodowli przez Panią Czerwińska koło Torunia i nie było żadnych uchybień. Generujecie koszty- protokół sporządzony przez P. biegłą jest wadliwy. Jak można wydać opinię bez oglądania zwierząt? Musi być podany stan, ilość zwierząt. Lekarz powiatowy mógł zrobić dokumentację, sprawdzić chipy. Jak można wydać opinię w 2023 r. na podstawie zwierząt z 2020 r.

Pani Małgorzata Czerwińska – lekarz wpisał ilość zwierząt, a potem ta informację poprawiał.

Pan Piotr Kłosiński – trzeba przeprowadzić rzetelną kontrolę hodowli. Sprawdzić stan faktyczny i jeżeli są jakieś nieprawidłowości należy wyznaczyć termin ich usunięcia. W dokumentacji jest kilka protokołów z kontroli, gdzie instytucje nadrzędne nie widza nieprawidłowości, a Urząd nadal prowadzi to postępowanie. Należy zastanowić się jak rozwiązać ten problem. Jest zaniedbywanie zwierząt, a wy przez 2 lata nic nie zrobiliście? Nie wiem ile jest teraz zwierząt z 2000 r. w obecnej hodowli. Rozmawiałem z powiatowym lekarzem i wiem, że bardzo duży wpływ na tą hodowlę ma sąsiad. Jest to presja. Jako komisja jesteście w stanie wpłynąć na działania Urzędu Gminy. Moim zdaniem to postępowanie powinno być umorzone. Powiadomić lekarza powiatowego kto zajmuje się tą hodowlą. Jak nie dzieje się krzywda zwierzętom to trzeba przemyśleć swoje postępowanie. Główny lekarz weterynarii przygląda się Waszemu postępowaniu. Moim zdaniem lekarz powiatowy przekroczył swoje kompetencje. W postępowaniu popełniono błędy od samego początku. Jak znęcano się nad zwierzętami – to zwierzęta powinny być odebrane. Ale skoro przez 3 lata zwierzęta przebywają, gdzie przebywały to tam nie było znęcania i nie ma na to dokumentów.

Radny Waldemar Bartczak – powołujemy się na decyzję lekarza weterynarii. Nie przedstawił protokołu ale inne dokumenty. Wójt Gminy nie wydał w tej sprawie decyzji, ale wszczął swoje odrębne postępowanie administracyjne.

Zastępca Wójta Gminy – Wójt Gminy wydał decyzję, że nie odbiorze zwierząt i wtedy odwołało się stowarzyszenie. SKO przekazało sprawę do ponownego rozpatrzenia. Wyznaczono termin wizji i w uzgodnieniu z Panią Czerwińską termin został przesunięty na 10 października 2023 r. Pani została poinformowana telefonicznie, mailowa i listownie. Jednak zawiadomienie nie zostało odebrane.

Radny Grzegorz Jankowski – moim zdaniem powinno nastąpić powiadomienie listem poleconym za potwierdzeniem odbioru. Nie doszło do skutecznego powiadomienia i wobec tego nie powinno dojść do tej kontroli

Pani Małgorzata Czerwińska – Urząd powołuje się na decyzję SKO, a jak wpłynęło pismo, gdzie nie miałam możliwości odwołania, to nie powinien wszczynać tego postępowania.

Pan Piotr Kłosiński – organizacja zaskarża decyzję, która nigdy nie widziała tych zwierząt i nie działa na tym terenie. To nie jest działanie etyczne.

Radna Agnieszka Kowalik – Urząd Gminy działa w granicach prawa.

Zastępca Wójta Gminy – wniosek lekarza weterynarii jest z dnia 05.01.2022 r. i tam lekarz wnioskuje o natychmiastowe odebranie zwierząt. Urząd wszczął postępowanie i wydał decyzję o nie odbieraniu zwierząt. Stowarzyszenie wówczas zaskarżyło ta decyzję. SKO przekazało sprawę do ponownego rozpatrzenia. Mając opinię sporządzoną przez biegłego możemy dalej podjąć kolejne czynności w tej sprawie.

Pani Małgorzata Czerwińska – składam skargę na Wójta, który wydał decyzję w oparciu o dokument, który nie miał mocy prawnej.

Zastępca Wójta Gminy – SKO twierdzi, że postępowanie jest zgodne z przepisami prawa.

Pani Małgorzata Czerwińska – skierowałam pismo do Prokuratury o przekroczenie uprawnień powiatowego lekarza weterynarii. Czy ta decyzja ma moc prawną? Jest wydana na podstawie wadliwej opinii? Problemem jest tutaj Pan...

Pani Maria Krool-Makowska – postępowanie administracyjne jest prowadzone na podstawie petycji mieszkańców. Z przeprowadzonej kontroli przez lekarza protokół nie został sporządzony, ale jest dokumentacja zdjęciowa. Powiatowy lekarz nie wydał decyzji, tylko swoją opinię w tym temacie.

Pan Piotr Kłosiński – to Policja robi zdjęcia, a nie lekarz powiatowy

Pani Maria Krool-Makowska – WIOS był na wizji u Pani Czerwińskiej i wykazano pewne niedociągnięcia, które zostały usunięte. Prowadzone postępowanie jest zasadne. Czy Pani Czerwińska ma dokument potwierdzający, że decyzja jest wadliwa?

Pani Małgorzata Czerwińska – Prezes Związku Kynologicznego złożył do Prokuratury zawiadomienie w tej sprawie.

Pani Maria Krool-Makowska- PKK – to stowarzyszenie, gdzie jest zarejestrowana hodowla Pani Czerwińskiej. Wójt Gminy nie ma w swoich kompetencjach prawa, aby oceniać lekarza powiatowego. SKO nie stwierdziło bezzasadności wszczętego postępowania, przekazano sprawę do ponownego rozpatrzenia. Pani Czerwińska nie dopuszcza nas do stwierdzenia stanu faktycznego zwierząt w jej hodowli.

Postępowanie dotyczące powołania biegłego toczyło się we wrześniu. Było wiadome, że biegła musi przeprowadzić te czynności. Nie doszło do skutecznego powiadomienia o terminie wizji stąd wiza została przesunięta.

Pan Piotr Kłosiński – wizja musi być przeprowadzona na miejscu prowadzonej hodowli.

Pani Małgorzata Czerwińska – składam skargę do Rady Gminy, Urząd Gminy nie robi zgodnie z prawem. Są procedury, które nie są przestrzegane. Główny lekarz weterynarii to potwierdza.

W międzyczasie na spotkanie przybył Pan Zbigniew Paruziński- Prezes Klubów Kynologicznych i od miesiąca Prezes Światowej Organizacji Kynologicznej – Gmina działa bezprawnie. Spotkałem się w tej sprawie z głównym lekarzem, wojewódzkim lekarzem i Ministrem. Pismo wystosowane przez lekarza powiatowego nie ma podstawy ;prawnej.

Zastępca Wójta – urząd wszczął odrębne postępowanie administracyjne.

Pan Zbigniew Paruziński – gmina podjęła odrębne postępowanie ale wszędzie powołuje się na opinię lekarza weterynarii. Hodowla ma zawsze prawo odwołania się. A tutaj Pani Czerwińska została tego pozbawiona.

Zastępca Wójta- jak wpływa zawiadomienie do Urzędu , to Urząd jest zobowiązany prawem do sprawdzenia czy jest to prawda.

Pan Zbigniew Paruziński – przeprowadzina kontrola przez wojewódzki inspektorat przekreśla opinię lekarza powiatowego. Inspektorat wojewódzki jest wyższy rangą. Wiem, że w imieniu mieszkańców wypowiedziała się Rada Sołecka Odolionu.

Pani Maria Krool-Makowska – czy Rada Sołecka ma takie kompetencje?

Zastępca Wójta – Rada Sołecka ma takie prawo, może wypowiadać się w różnych dziedzinach życia.

Radny Grzegorz Jankowski – jak wygląda sytuacja w hodowli zwierząt u Pani Czerwińskiej, skoro jest tu lekarz który ma opiekę nad tą hodowla to proszę o informację.

Pan Cezary Korzeniewski – co do prowadzonej hodowli nie można mieć zastrzeżeń. Zwierzęta są zdrowe, szczepienia są wykonywane i profilaktyka stosowana.

Pani Małgorzata Czerwińska – mam protokół z organizacji kynologicznej - mam nie potwierdzone zarzuty wobec mojej hodowli. Sytuacja w hodowli jest dobra. Zwierzęta są zaopiekowane. Jestem tą całą nagonką bardzo zmęczona. Proszę, aby Pani Krool nigdy nie mówiła, że coś utrudniam ze względu na mój stan zdrowia. Proszę, aby na podstawie informacji uzyskanych od Pana Kłosińskiego i Pana Paruzińskiego Komisja zajęła swoje stanowisko w tej sprawie.

Radny Grzegorz Jankowski – komisja rozważy przedstawione argumenty i może jedynie stwierdzić czy skarga jest zasadna, czy bezzasadna.

Radna Agnieszka Kowalik – jako Komisja rozpatrzymy sprawę obiektywnie, opierając się na wyjaśnieniach i dokumentach.

Pani Małgorzata Czerwińska – jeżeli będzie powadzone dalsze postępowanie to będzie ono niezgodne z prawem.

Radny Waldemar Bartczak – w związku z tym, że od decyzji Wójta Gminy było złożone odwołanie Urząd musi przeprowadzić to postępowanie do końca.

Radna Alicja Cichocka – proponuję, aby Pani Czerwińska pozwoliła przeprowadzić wizję i zakończymy tą sprawę.

Pan Piotr Kłosiński – moim zdaniem Pani Małgorzata powinna wyrazić zgodę na przeprowadzenie wizji, gmina wyda pozytywną opinię i sprawa zostanie zakończona. Takie jest moje rozwiązanie tej sprawy.

Pani Małgorzata Czerwińska – chcecie, abym przyjęła kolejną kontrolę, a było ich już ok. 50. Wystąpiłam do WIOS, aby przyjechali i dokonali kontroli. Gmina ponosi koszty – opinia-wizja-9.000 zł. Proszę o protokół z dnia wizji. To wy wymuszacie zabranie mi kluczy. Proszę przedstawić jak przebiegła wizja.

Pani Maria Krool-Makowska – została zawarta umowa na kwotę 9.000 zł za sporządzenie kompleksowej opinii. Pani biegła nie mogła wejść na posesję i złożyła zawiadomienie w tej sprawie na Policji, że jest podejrzenie złego utrzymania psów. Otrzymała też 2.000 zł za poniesione koszty dojazdu i zapoznania się z dokumentacją.

Pan Zbigniew Paruziński – była to osoba obiektywna, a w piśmie już sugeruje, że psy są w złym stanie? W każdym piśmie tak ta Pani pisze.

Pani Maria Kroll-Makowska – to jest nazwa postępowania i tego dotyczy.

Pan Piotr Kłosiński – Pani biegła nie widząc zwierząt zgłasza stan zagrożenia życia zwierząt – to absurd. Tylko Prokurator ma prawo wejścia, i nikt inny. Uważam, że Pani biegła jest stronnicza. MY możemy to zrobić za darmo. Wystarczy upoważniony lekarz weterynarii.

Zastępca Wójta – jak mamy zrobić wizję, którą nakazuje przeprowadzić SKO.

Radny Waldemar Bartczak – my badamy procedury. Uważam, że należy wyznaczyć nowy termin wizji i postępować zgodnie z procedurami.

Pani Małgorzata Czerwińska – proszę o stanowisko Rady Gminy w tym temacie.

Pani Agnieszka Kowalik – w dniu dzisiejszym Komisja nie podejmie stanowiska w tej sprawie.

Pan Zbigniew Paruziński – jednostką nadrzędną nad powiatem jest wojewoda. Na wizje nie mogą chodzić osoby zewnętrzne.

Pani Maria Krool -Makowska – strony postępowania mogą przyglądać się, ale nie czynnie uczestniczyć.

Pan Zbigniew Paruziński – strony postępowania nie mają prawa uczestniczyć w wizji?

Pani Maria Krool-Makowska - - strony nie mają żadnego prawa do kontroli. Mogą jedynie przyglądać się wizji.

Pani Małgorzata Czerwińska – skoro nie umarzacie postępowania – to proszę wydać mi podstawę prawną odmowy umorzenia.

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że na kolejnym posiedzeniu zostanie podjęte stanowisko Komisji w tej sprawie .

Protokołowała
Beata Kostrzewska

Przewodnicząca Komisji
/-/ Agnieszka Kowalik

Lista obecności

na posiedzeniu w dniu 18 października 2023 r.

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

Lp.	Imię i nazwisko	funkcja	podpis
1.	Agnieszka Kowalik	Przewodniczący	
2.	Grzegorz Jankowski	Zastępca przewodniczącego	
3.	Piotr Kaszubski	Członek	
4.	Barbara Kuraczyk	Członek	
5.	Andrzej Olszewski	Wójt	
6.	Malwina Andrusiak	Zastępca Wójta	
7.	Arkadiusz Świątkowski	Sekretarz	
8.	Marek Buczek	Skarbnik	
	Cielochy Alica	radca	
	M. Bartoś	radca	
	Piotr Kowalski	radca	
	Małgorzata Ciemura		
	Cezary Korzeniowski		

Monia Kroll-Mokancka kierownik OS Kroll-Mokancka